2012 年 10 月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ・ エ ム ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸 藤 周 平

問 合 せ 先 介護ユーザ事業部（連絡先 03-5295-7396）

介護従事者必見！すぐに使える『介護のレクリエーション素材』600 点！

－３万人の介護従事者が集まる WEB コミュニティ『けあとも』にて無料ダウンロード開始－

ヘルパー・介護福祉士・社会福祉士など介護現場で働く従事者の情報コミュニティ

『けあとも』（http://www.caretomo.com/）を運営する株式会社エス・エム・エス（所在地：

東京都千代田区、代表取締役社長：諸藤周平）は、同サイトにて「ぬり絵」「迷路」「ちぎり絵」

などの介護現場で高齢者向けに行なわれるレクリエーション活動にご利用いただける介護の

レク素材 600 点を無料でダウンロードできるサービスを開始いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

◆介護従事者の悩みを解消！『介護のレク素材』について(http://www.caretomo.com/recreation/)

『けあとも』が提供する『介護のレク素材』は、「レクリエーションの種類が少ない」、「もっ

と楽しめるレク素材が欲しい」などの悩みを抱える介護従事者が、「ぬり絵」「迷路」「ちぎり

絵」などの介護の現場で使えるレク素材を無料で『けあとも』のサイト上からダウンロードで

きるサービスです。

◆『介護のレク素材』の提供の背景

介護施設などでは、ご利用者の身体の硬縮抑制や認知症の進行抑制のために、物事を考えたり、

身体・指を動かすことを目的として、レクリエーション活動を行っています。

レクリエーション活動は多い所では週に２回程度行われており、介護従事者の情報コミュニティ

『けあとも』には、活動での新しい企画内容がなくなってしまい同じものになってしまうという声

が多く寄せられています。また、『けあとも』でアンケートを行った際にも会員の方からのレク素材

への要望が多かったため、『介護のレク素材』を提供させていただくこととなりました。

◆『介護のレク素材』 詳細

1) 介護のレク素材の掲載数 600 点。新しいレク素材は毎週更新！

「ぬり絵」「迷路」「ちぎり絵」「なぞり絵」「きり絵」「間違い探し」などさまざまな種類

のレク素材が合計 600 点揃っているのに加え、新しいレク素材も毎週約 10 点ずつ増やしていき

ます。

   また、レクの種類や難易度によって検索することができるため、欲しいレク素材を簡単

に見つけることができます。

2) ダウンロードが無料！

『けあとも』に無料会員登録をするだけで、全てのレク素材を無料でダウンロードできます。

3) そのまま現場で使える！

ダウンロードしたレク素材を印刷すれば、介護の現場でそのままご利用できます。

◆◇◆本件に関する問合せ先◆◇◆

株式会社エス・エム・エス 介護ユーザ事業部

住所   ：東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

電話番号 ：03-5295-7396

e-mail   ：info@caretomo.com

以上